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Botiquín de Primeros Auxilios Kit Completo Profesional 

A N I V E R S A R I O

Ref. CB03030A

PRODUCTO

Bolsa botiquín

Vendaje adhesivo

Toallitas alcohólicas

Pinza

Gel frío instantáneo

Bastoncillos de algodón

Vendaje PBT

Tijera

Cinta adhesiva

Manta de seguridad

Imperdibles

Tiras de cierre de mariposa

Guantes PVC

CANTIDAD

1

45

40

1

65

2

1

2

1

15

5

2

MEDIDAS

23,5 x 18 x 5 cm

12,5 cm

5 x 450 cm

9 cm

1,25 cm x 5 m

160 x 120 cm

180 PIEZAS

Botiquín viaje  |  Botiquín coche  |  Botiquín camping
Botiquín casa  |  Botiquín oficina

Precio 29,90€
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Botiquín de Primeros Auxilios Kit Completo Profesional 

A N I V E R S A R I O

Ref. CB03030A

Botiquín completo incluye maletín emergencias fabricado en materiales de alta 
calidad y 180 piezas de asistencia sanitaria seleccionados cuidadosamente para 
aportar seguridad y una adecuada preparación ante cualquier situación de emergencia 
en el hogar, el trabajo o de viaje. Sus dimensiones compactas permiten llevarlo 
fácilmente a donde lo necesites. Dimensiones: 27 x 18 x 7 cm.

VENTAJAS
Botiquín viaje
• MALETÍN: Diseñado con cremallera y asas, fabricado con materiales impermeables 
de alta resistencia y durabilidad, a prueba de golpes. Diseñado con compartimientos 
internos para distribuir las piezas y tener a la mano lo necesario en situaciones de 
emergencia. 
• PIEZAS: Incluye 180 piezas esenciales para dar atención inmediata de primeros 
auxilios ante cualquier situación de emergencia, reduciendo el riesgo de lesiones 
mayores. 
• PORTÁTIL: Sus dimensiones compactas permiten llevarlo a donde lo necesite, se 
adapta perfectamente a la guantera del coche para llevar de viaje, tener en casa, e 
la oficina. 
• PREVENTIVO: Kit de primeros auxilios permite estar preparado y ofrecer el cuidado 
adecuado ante cualquier situación de emergencia.

INDICACIONES
Botiquín coche
El botiquín casa ha sido diseñado con el mayor cuidado para dar una adecuada 
atención a la persona accidentada o lesionada y brindar los primeros auxilios. El 
botiquín para coche incluye:
• Vendaje adhesivo 
• Toallitas alcohólicas
• Pinzas
• Gel frío instántaneo
• Bastoncillos de algodón
• Vendaje PBT

CARACTERÍSTICAS
Botiquín de viaje
• Bolsa botiquín
• 180 piezas de primeros auxilios
• Materiales de alta calidad
• Dimensiones compactas
• Fácil de transportar

• Tijera.
• Cinta adhesiva.
• Manta de seguridad.
• Imperdibles.
• Tiras de cierre mariposa.
• Guantes PVC.


